

Fecha: 16-07-2025 Medio: Diario Concepción Supl.: Diario Concepción

ipo: Noticia general

Título: Ratifican a Marcelo Carvallo como nuevo consejero del Servel

Pág.: 5 Cm2: 185,5 VPE: \$ 223.004

Tiraje: Lectoría: Favorabilidad: 8.100 24.300

bilidad: No Definida



Ratifican a Marcelo Carvallo como nuevo consejero del Servel

Con 34 votos a favor y 1 abstención, la Sala del Senado aprobó el oficio mediante el cual se solicitaba el acuerdo de la Cámara Alta para nombrar a Marcelo Carvallo Ceroni como nuevo integrante del Consejo Directivo del Servicio Electoral por un período de 10 años.

De profesión arquitecto, Car-

vallo Ceroni, ha dedicado gran parte de su trayectoria a temas electorales, participando como observador en diversos procesos electorales.

Marcelo Carvallo Ceroni es arquitecto de profesión, tiene un magister en Políticas Públicas de la Universidad Adolfo Ibáñez y cursos de magister en Filosofía de la Universidad de Chile.

Ha participado como observador electoral del Departamento de Cooperación de la OEA, en Venezuela el año 2006 y como coordinador y experto del Departamento de Cooperación de la OEA en procesos eleccionarios de Guatemala (2007), Colombia (2007), Paraguay (2008), Bolivia (2009), México (2009), Bolivia (2009), República Dominicana (2010) y Guatemala (2011), entre otros.